ESTADO DE SANTA CATARINA

                                      MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

                                      Fundo Municipal de Saúde de Rio das Antas - FMS

              RESUMO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0001/2020 – FMS

O Município de Rio das Antas (SC), por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, em conformidade com o Artigo 25 da
Lei 8.666/93, torna público o EDITAL DE CREDENCIAMENTO com o seguinte objeto: O credenciamento de propostas
que atendam as exigências estabelecidas no edital completo e seus anexos, para execução, de forma complementar SUS,
nos termos do artigo 199 da Constituição Federal, de procedimentos com finalidade diagnóstica (Laboratório Clínico),
Exames bioquímicos, hematológicos e hemostasia, sorológicos e imunológicos; cropológicos; uroanálises, hormonais,
toxicológicos ou de monitorização terapêutica, microbiológicos, em outros líquidos biológicos, de genética, imuno
hematológicos, mediante contrato de direito público, com preferência de entidade filantrópica e sem fins lucrativos,
prioridade para EPP.

Credenciamento encontra-se aberto até 31 de Dezembro de 2020, na Sede da Prefeitura Municipal de Rio das Antas,
localizada na Rua do Comércio 780, Centro, em Rio das Antas-SC, no SETOR DE LICITAÇÕES em horário de
expediente.

RETIRADA DO EDITAL: No site do Município ou no Setor de Licitações.  Em caso de interesse em participar da presente
licitação, favor enviar recibo de retirada do edital preenchido para o e-mail: licita@riodasantas.sc.gov.br.

BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e demais legislação vigente para o objeto.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min
ou pelo email licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 22.

Rio das Antas (SC), 20 de Janeiro de 2020. - Cláudia Dallazen Santos - Gestora Fundo Municipal de Saúde

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br
mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br